

Gazeta „Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 295.

Sroda 23. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Ogłoszenie prenumeraty

na

„Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1869.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkiem tygodniowym“:

Na rok cały	} na miejscu	12 złr., z przesyłką pocztową	16 złr. — c.
Na kwartał		3 „	4 „ —
Na miesiąc		1 „	1 „ 35

Numer pojedynczy Gazety 5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stęplowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1869 wychodzić będzie nadal „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłkę pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

No wy Sącz, 23. grudnia. Tej nocy dziewięciu rabusiów napadło na kasę urzędu podatkowego. Czujność stróża przeszkodziła rabunkowi. Pomocnik służby urzędowego ranny, jeden ze sprawców pojmany. Śledztwo rozpoczęte.

Madryt, 22. grudnia. Nuncyusz papieski zakomunikował rządowi swojemu życzenie rządu hiszpańskiego aby dwom skazanym na śmierć, zmieniono karę.

Większa część deputowanych nowo wybranych należy do stronnictwa monarchicznego, w Sewilli i Barcelonie wybrano deputowanych ze stronnictwa republikańskiego.

Paryż, 22. grudnia. „Patrie“ podaje telegram z Konstantynopola donoszący, że gubernatorowie Tesalii i Macedonii przedsięwzięli bardzo energiczne środki dla zapewnienia spokojności. Ruchome kolumny strzegą granicy. Według „Etendard“ wiadomość o dymisji Bulgarisa nie potwierdza się.

Berlin, 22. grudnia. „Kreuz Ztg.“ ciągle jeszcze żywi nadzieję, że spór między Grecją a Turcją zostanie załatwiony na drodze pokoju, sądzi jednak, że załatwienie to staje się z każdym dniem trudniejsze, ponieważ powstają już wątpliwości co do zgody, między wielkimi mocarstwami.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Ponieważ księgosusz wzmaga się w Węgrzech a mianowicie w pogranicznym komitacie marmaroszkim panuje, widzi się c. k. Namiestnictwo spowodowaniem zastosować §. 5. ustawy o zarazie bydłowej do styczności obrotowych w Królestwie Węgierskim w następujący sposób:

Nie wolno sprowadzać z Węgier do Galicji bydła rogatego i części surowych z takich zwierząt pochodzących, niemniej siana, potrawu i słomy drogami uboźnemi pod żadnym warunkiem, głównie zaś gościńcami za certyfikatami urzędowymi jeno przez następne miejsca graniczne: Klimiec (powiat Stryj), Jaworów (pow. Turka), Lubków (pow. Lisko), Barwinek i Grab (pow. Krosno), Konieczna (pow. Gorlice), Muszynka i Piwniczna (powiat Nowy Sącz), Spytkowice (pow. Myślenice), Kamernia (pow. Żywiec).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. grudnia 1868.

Część nieurzędowa.

Dnia 18. b. m. odbyło się 154 posiedzenie izby deputowanych Rady państwa, ostatnie przed świętami.

Dr. Roser postawił wniosek, żeby skrócić czas pracy w fabrykach na 10 godzin, żeby zabronić przyjmowania do fabryk dzieci niżej 14 lat wieku i żeby zaprowadzić księgi robót dzieci. Obie wniesione ustawy: 1. względem tłumaczenia §. 23. cesarskiego rozporządzenia z d. 16. listopada 1858, co do wypowiedzania najmów, 2. względem praw hipotecznych w Tyrolu, motywował minister sprawiedliwości krótkimi słowy, poczem na wniosek deput. Figuly przydzielone zostały komisji dla procedury cywilnej.

Potem przystąpiono do wyborów do komisji dla reformy podatków. Z pojedynczych krajów zostali obrani: z niższej Austrii br. Tinti, z wyższej Austrii Dr. Delme, z Salzburga Dr. Stieger, z Tyrolu br. Giovanelli, z Vorarlbergu Fröschauer, z Czech Bachofen von Echt, z Morawii br. Eichhoff, ze Śląska br. Bees, ze Styrii Plankenstein, z Karyntyi Dr. Mertlic, z Krainy Swetec, z Tryestu, Gorycy i Istrii Cerne, z Dalmacyi biskup Knezovic, z Galicji Grocholski, z Bukowiny Petrino. Z całej izby wybrano następujących 9 członków: Proskowez, Kaiser, Bocheński, Wężyk, Schlegel, Ryger, Lenz, Klier i Wolfrum.

Następnie przeszła izba do debaty nad sprawą Greutera.

Deputowany Hanisch wniósł, żeby obradować nad tą sprawą przy drzwiach zamkniętych, gdyż trzeba będzie przy tem odwoływać się do aktów sądu karnego. Deput. Giovanelli oświadczył w imieniu deput. Greutera, że jego życzeniem jest żeby ta sprawa toczyła się publicznie. Dr. Sturm przeciwnym był temu, ponieważ śledztwo jeszcze nie jest ukończone. Skene przemawiał za publicznym traktowaniem całej sprawy. Po dłuższych sporach rozstrzygnięto przez głosowanie za publicznym traktowaniem sprawy deput. Greutera. Przewodniczący komisji Dr. Sturm, opierając się na aktach skreślił znane zajścia na zgromadzeniu w Hippach, na którym deput. Greuter wnosząc na zakończenie okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana, te powiedział słowa: „Jego ces. król. Mość nosi od lat 20 cierniową koronę rządu, podpisanie ustaw wymogli na nim radey korony groźbą rewolucyi.“ Komisarz oświadczył, że zgromadzenie dlatego nie zostało zaraz rozwiązane, ponieważ właśnie miano wnieść jeszcze jeden okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana. Mowca przedstawił

dalej tok całego procesu w sądzie powiatowym i krajowym w Insbruku. Stenograficzne sprawozdanie z mowy deput. Greutera jest niedostateczne i Greuter sam życzył sobie jego sprostowania. Mowca powiada, że mowa Greutera wywarła taki wpływ na obecnych, że największa część nie wiedziała o co chodzi i poczytywała to za komedję. Na podstawie całego materiału jaki miała pod ręką, orzekła komisya wszystkimi głosami przeciwko jednemu, że tu nie może być mowa o tendencyjnym procesie politycznym i chodzi tylko o śledztwo na wolnej nodze. Deput. Greuter jest sam za tem, i podniósł to na 135 posiedzeniu, że sam w tej sprawie odwoływał się do sądu. Komisya zaprosiła deput. Greutera na swoje posiedzenie, gdzie tenże powiedział, że się odwołuje na swoje dawniejsze oświadczenie. Komisya stawia tedy wniosek, żeby izba przyzwoliła śledztwo w sprawie deput. Greutera. Przed rozpoczęciem debaty upraszał prezydent, żeby mowcy mający głos zabierać w tej sprawie ograniczyli się jedynie na rozstrzygnięcie tej kwestyi czy zezwolić na śledztwo sądowe lub nie. Najprzód zabrał głos deput. Dr. Hanisch i przemawiał przeciwko pozwoleń śledztwa. Deput. Tschabuschnigg był za wnioskiem komisji. Przy głosowaniu upadł wniosek komisji, a wniosek Hanischa został przyjęty.

Przyszłe posiedzenie d. 15. stycznia.

Piszą do „Kreuz-Ztg.“: Rząd austriacki miał sposobność wyrazić delegacyom na ostatniem posiedzeniu podziękowanie za gotowość z jaką uczyniły zadość potrzebom państwa. Godna uwagi, że minister wojny pomimo przyzwolonych funduszy nie opuszcza żadnej sposobności do zaprowadzenia najściślejszej oszczędności w administracji wojskowej. I tak, liczba wojska w większej części korpusów zwłaszcza piechoty i strzelców jest niezmiernie mała. W kompaniach jest po 26, w batalionach po 100, w pułkach po 300 ludzi czego od 20 przeszło lat nie bywało, ponieważ kompanie liczyły zwykle po 60, 70 do 100 szeregowców. Podobnie rzecz się ma z oficerami. Kompanie mają w przecięciu po 1 oficerze, reszta oficerów są na urlopie i nie pobierają płacy. Ludność jest z tego powodu dobrej myśli, wierzy bowiem że pomimo zawikłań na wschodzie rząd ma nadzieję utrzymania pokoju. Przy rekrutacyi która się właśnie teraz odbywa, zatrzymani są tylko najzdadniejsi.

Skoro tak jest, tedy „Kreuz-Ztg.“ która doniesień swego korespondenta wcale nie podaje w wątpliwości, nie powinna by co chwila obwiniać p. Beusta, że spekuluje na wojnę.

Zaraz po utrzymaniu wiadomości o rozporządzeniach tureckiego rządu przeciwko poddanym greckim, wydał rząd austriacko-węgierski polecenie do c. k. poselstwa w Konstantynopolu, aby poczyniło stosowne kroki dla obrony handlowych interesów Austrii. Poselstwo austriackie miało też już w skutek narady z reprezentantami austriackiego stanu handlowego, poczynić stosowne kroki u wysokiej Porty, aby dla tych statków helleskich, które z austriacko-węgierskim ładunkiem są w drodze do jednego z portów tureckich, wyjednać dla załatwienia ich spraw handlowych termin 4 do 6 tygodni.

Sejm pruski odroczył się w sobotę do dnia 7. stycznia. Na ostatnim posiedzeniu swoim uchwalił 154 głosami przeciw 134, zniesienie podatku od mlewa i rzezi, który przed kilkoma laty zaprowadzony, wielką budził niechęć, jako ciężący najwięcej na ubogim konsumencie. W ciągu tego posiedzenia dep. Löwe ze względu na odmowę hr. Bismarka, niechęącego tłumaczyć się ze sprawy kartelu z Rosją, postawił wniosek: że konwencye kartelowe jako nakładające na kraj ciężary, wymagają jak inne traktaty potwierdzenia sejmu z tego tytułu.

Wirtemberska izba deputowanych obraduje od kilku dni nad adresem na mowę tronową, t. j. od 14go, a wnioski większości komisji są przeciwne rządowi nie tylko z powodu żądań reformy konstytucyjnej, ale i pod względem stosunku południowych Niemiec do pruskiego związku północnego. Ustęp jeden adresu zastrzega samoistność kraju, czego rząd nie stara się konsekwentnie trzymać. Adres zastrzega w myśl traktatu prażskiego utworzenie związku Niemiec południowych, jako jedynego środka bezpieczeństwa, bez czego Wirtembergia popadłaby w większą jeszcze niż dotąd zawisłość od jednego z państw, opartego na systemie militarnym. Lud nie chciałby, aby kraj został przemocą oddany w podległość tego państwa, lecz owszem interes kraju wymaga, aby oprzeć się takiej jedności, a popierać system federacyjny jako podstawę wolności i samorządu. Telegram donosi, że minister Varnbüler mówił przeciw temu adresowi. Nie wiemy jeszcze, jaki był rezultat obrad sobotnich nad tym przedmiotem.

Jakoby w odpowiedzi na taki projekt adresu wirtemberskiego, po części jednak dla zapewnienia Francji, pisze „Nordd. Allg. Ztg.“:

„Prusy nie mogą zawojować Niemiec południowych, gdyż traktaty poręczają rządowi południowym niezawisłość i całość terytoryalną; Prusy nie chcą zawojować Niemiec południowych, gdyż przez to osłabiłyby siły swoje; Prusy nie zwojują Niemiec południowych, gdyż nie chcą nikogo zmuszać, a wprowadzenie Niemiec południowych przemocą w związek północny spowodowałoby wojnę z Austrią i Francją. Prusy jednak będą umiały wszystkimi siłami i z całą energią bronić Niemiec południowych, jeżeli te zechcą i postanowią przywrócić związek narodowy z północą, przewidziany w traktacie prażskim.“

„Patrie“ powiada o francuzkich ministeryalnych zmianach co następuje: „Sądzymy że cesarz z temi zmianami łączy myśl wzmocnienia jedności rządu i wprowadzenia większej jednolitości w gabinecie. Do tego ogólnego znaczenia przybiera jeszcze znaczenie, łączące się z nazwiskiem każdego z ministrów z osobna. Pan Lavallette był zawsze czynnym z przekonania zwolennikiem polityki pokojowej. Pan Forcade jest światłym i pracowitym administratorem, bardzo praktycznym i od dawna z wszelkimi interesami obeznanym. Pan Gressier jest pierwszym z deputowanych, który prosto z izby wszedł do gabinetu. Jego mianowanie jest dowodem uwagi rządu na nowe talenta i dowodem życzenia, żeby tymże otworzyć drogę także do władzy. Znaczenie nowego ministerstwa dałoby się zamknąć w następujących słowach: „Wewnątrz zgoda i jedność kierownictwa, na zewnątrz polityka pokoju.“

„Temps“ z d. 20. b. m. tłumaczy w następujący sposób mniemaną notę Gorczakowa, że pomiędzy francuzkim posłem br. Talleyrandem i ks. Gorczakowem odbyła się rozmowa, przy której to sposobności powiedział Gorczakow: Jeżeli Turcyja tyle ma pretensji, to wynika to ztąd, ponieważ ma powód do mniemania, że ją popierają mocarstwa wielkie. Gdyby tak istotnie miały się rzeczy, to Rosya miałaby prawo okazywać się bardziej wstrzeżliwą w tych wspólnych krokach, które mają na

celu przeszkodzenie wybuchowi starcia. Br. Talleyrand telegrafował o tej rozmowie do Paryża.

Telegraficzne biuro berlińskie Wolffa podało wiadomość, że rząd turecki nie poprzestając na wydaleniu Greków z Turcyi, wysłał do Serbii i Rumunii nakaz, aby i ztamtąd wydano Greków. Biuro korespondencyjne wiedeńskie oświadcza, że o takim rozkazu nie wie, i ani z Bukarestu ani z Belgradu wcale o tem nie doniesiono. Natomiast doniesienie to dało powód urzędowej pruskiej „Nordd. Allg. Ztg.“ do napisania energicznego artykułu, który zajmuje się nietylko wydalaniem Greków z krajów naddunajskich, lecz oraz z Turcyi. W rzeczy tej organ pruski słusznie mówi, że wojna między Grecją a Turcyją jeszcze nie wybuchła, a przeto wpływ wojny na ruch handlowy osób prywatnych nie może być jeszcze przedmiotem kwestyi. Ostatniemi czasy nie podnoszono nawet tej sprawy wśród wojny i zostawiono obcych poddanych w spokoju. Co zaś do rozkazu wydalania Greków z księstw, już przez to samo zmusiłaby Turcyja te kraje do udziału w wojnie. Zresztą księstwa zostają pod protekcją państw europejskich, bez których nie mogą takiego rozkazu wykonać. W podobnym duchu przemawia „Gaz. krzyżowa“, dowodząc, że Serbia i Rumunia nie są obowiązane jak wazale używać Turcyi pomocy w jej wojnach, a wydalanie Greków z księstw stawiałoby je w obec Grecyi na stanowisku wojennem.

Z Konstantynopola donoszą do „P. Ll.“ pod dn. 10. b. m. co następuje o środkach, które rząd wielkiej Porty na wypadek wojny zarządził: Seraskier Omer Basza otrzymał zlecenie, aby objął dowództwo nad 75.000 ludzi bezpośrednio na granicy Tessalii, naczelny dowódzca floty Ibrahim Basza dostał rozkaz odpłynienia z całą flotylą do Volo; gubernatorom Bólgaryi i Bosnii polecono, żeby skoncentrowali wszystkie siły będące do dyspozycji w Janinie i żeby wszystkie porty dla greckich statków zamknęli. Hobbart Basza mianowany został wiceadmirałem, objął komendę nad eskadrą do blokady na wodach kretańskich i to z nieograniczonym pełnomocnictwem. Zwraca on szczególną bacność na statek „Enosis“. W razie wypowiedzenia wojny ma Hobbart rozkaz bombardowania Syry. W Syrze panuje wielki strach.

Bacząc na oględne zachowanie się Hobbarta baszy pod Syrą, nie można dać wiary doniesieniom, czy raczej pogłoskom o postawieniu wojska rosyjskiego w Besarabii na stopie wojennej, o nakazie danym Omerowi baszy do wkroczenia do Attyki. Jedynym dotąd wiadomym wypadkiem jest wzmocnienie blokady Krefy, krok zupełnie odporny.

Chwilowy stan sporu grecko-tureckiego jest taki, że Hobbart basza wstrzymał się od blokady portu Syra i nie zabrał parowca „Enosis“ jako kontrabandy wojennej, lecz sprawę tę przekazał na drogę sądową, zostawiając jej rozstrzygnięcie sądowi morskemu w Pireju. Tak więc bezpośredni krok sprowadzić mogący wojnę został powstrzymany w ostatniej chwili, a tem samem ułatwioną zostaje droga dyplomatyczna. Organa rządowe na zachodzie nie przestają twierdzić, że spór grecko-turecki zagodzonym będzie. Wszelako nie mówią, czy w razie dalszego oporu Grecyi pozostawią Turcyi możność zmuszenia jej, zatem zrobią wojnę lokalną, albo też czy same zechcą egzekwować ultimatum tureckie, albo wreszcie idąc przeciwną drogą zniewolą Turcyę do poprzestania na przyrzeczonych jej przez Grecyę punktach ultimatum, na czem, jak wiadomo, Turcyja nie poprzestała. W tym jednak ostatnim wypadku Turcyja poniosłaby porażkę dyplomatyczną za udziałem państw zachodnich, a na korzyść Rosyi.

Grecya zaczęła mobilizować rezerwę. O greckiej sile zbrojnej podają następujące daty: Stałego wojska ma królestwo bardzo mało: 12.000 ludzi wszelkiej broni. Rezerwa składa się z 35 batalionów, których oficerowie są egzaminowani i stoją do dyspozycji. Tych 35.000 ludzi mogą w przeciągu 6 tygodni być zformowani i wéwiczeni do boju. Flota jest mała, liczy ogółem 20 statków, wszystkie prawie dawnej konstrukcyi z około 220 działami; ale flota handlowa jest wielka i ma bardzo zdolną załogę. Materyał wojenny jest przeciwnie bardzo zły. Karabinów odtylcowych mają zaledwie 25.000 sztuk.

Kronika.

(Odczyty dla klas pracujących.) Dzienniki tutejsze doniosły, że c. k. dyrekcya policji zabroniła odczyty dla klas pracujących po przedmieściach we

Lwowie urządzone przez filię lwowską Towarzystwa przyjaciół oświaty ludowej. Jak się dowiadujemy wzbronienie to nastąpiło z tego powodu, iż w statutach pomienionego Towarzystwa nie ma żadnego postanowienia, któreby do urzędzenia odczytów upoważniało. Władza wykonawcza w zasadzie nie może nie mieć przeciw odczytom mającym na celu szerzenia oświaty między ludem, ale obowiązkiem jej jest czuwać nad tem, ażeby Towarzystwo ściśle trzymało się w obrębie statutami określonym. Rzeczą więc jest zarząd Towarzystwa postarać się w tym względzie o odpowiednią zmianę statutów.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie i Krakowie.) W miesiącu listopadzie b. r. policya lwowska aresztowała 556 osób. Z tych oddano 96 osób sądom po przeprowadzeniu dochodzenia, policya jako sąd ukarała 63, według przepisów policyjnych 397. Szubpasem wydano 151, magistratowi oddano 36 dla zatrudnienia ich pracą, i 3 dla sprawdzenia ich należności do gminy; na koniec umieszczono w szpitalu 26 alicznie i 2 osoby dotknięte trędem. Oprócz tego oddano wiele osób bezpośrednio sądom.

W Krakowie aresztowano w tymże samym czasie 424 osób. Z tych oddano sądom cywilnym 76 osób a mianowicie 55 osób za kradzież, 4 za oszustwo, 5 za sprzeniewierzenie, 6 za obrażenie straży, 2 za pobicie, 4 za gwałt publiczny, magistratowi oddano 181 osób bez zatrudnienia, przytułku lub niemoralne życie prowadzących, zbiegów z terminu i t. p., 5 kobiet umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 3 osoby za niedozwolony powrót, 29 za wykroczenia przeciw przepisom dla służących, 24 dorożkarzy za uchybienia przepisom, 3 osoby za szybką i nieostrożną jazdę, 9 za zostawienie koni bez dozoru, 93 za włóczęgostwo, opilstwo, bijatyki i t. d. Nadto ukarano 7 za niezachowanie przepisów meldunkowych, 1 za samowolne fantowanie, 13 za niezamknięcie lokali publicznych o wyznaczonej godzinie.

(Składki na pogorzalców.) W powiecie tarnopolskim, dla pogorzalców Narajowa: urząd parafialny w Łozowy 3 złr., gminy: Domajorycz 5 złr., Kozówka 4 złr.; w powiecie skałackim, dla pogorzalców Toporowa, właściciel Hałuszczyniec 2 złr. 60 c.; w powiecie jaworowskim, dla pogorzalców Białego kamienia, Potoka, Chorostkowa i Śniatyna, gmina miasta Jaworowa po 20 złr.; w powiecie tarnobrzegskim, urząd parafialny w Baranowie, dla pogorzalców Tyśmienicy i Przenicznik 8 złr. 60 c.; dla pogorzalców Toporowa 8 złr. 70 c., dla pogorzalców Potoka złotego 8 złr. 70 c.; w powiecie Nisko: dla pogorzalców Toporowa, hr. Jadwiga Mniszek 5 złr. 25 c., ks. Miksiewicz poboszcz z Rudnika 4 złr. ze składek; tenże dla pogorzalców Narajowa 4 złr. ze składek.

— „Czas“ zamieszcza następujące urzędowe sprostowanie uwagi nad stanem kopalni wielickiej:

Wieliczka, 20. grudnia. W opisie zalewu kopalni wielickiej („Czas“ z 19. b. m.) zamieszczona jest nieprawdziwa wiadomość, iż ministerjum na podstawie przedstawienia nadradcy skarbu Balasitsa nakazało kopanie chodnika Kloski, gdyż przedstawienie to wyszło z dyrekcji salin, gdy na jej czele stał jeszcze radca dworu Geramb.

Suma strat obliczona na 937.000 złr. jest błędną. Sól rozpuszczoną można wyzyskać przez odparowanie wody, a wreszcie cena 5 złr. za cetnar, przyjęta do obrachunku straty, jest przesadzona, gdyż większą część produkeyi sprzedaje się niżej 1 złr., od czego należy się jeszcze odciągnąć kosztu produkeyi.

Korespondent utrzymuje dalej, że podczas stawiania maszyn, roboty w kopalni będą wstrzymane przynajmniej przez 20 dni i z tej przyczyny oblicza stratę 400.000 złr. Rachunek ten jest nieprawdziwy, gdyż żadnej stagnacyi robót nie będzie.

Kosztu wyczyszczenia kopalni z mułu obliczone są na krocie, co jest nieprawdą, bo mułem zapełni się puste miejsca w kopalni, przeto wydatek na jego usunięcie będzie niewielki.

Na rok 1869 preliminowany dochód z wielickiej kopalni i domniemywany ubytek w dochodach państwa, z powodu, że w roku przyszłym nie będzie można wydobywać soli z miejsc obecnie zalanych, są błędne, gdyż cała preliminowana ilość soli będzie wydobyta, a w tym celu uczyniono odpowiednie zarządzenie.

— Rada ministeryalna Rittinger miał w sobotę na zgromadzeniu inżynierów i budowniczych w Wiedniu wykład o zalewie Wieliczki. Przedstawiając położenie geologiczne saliny i przebieg zalewu od 19. listopada do 10. grudnia, przeszedł do robót dotąd przedsiębranych i nadal przedsiębrać się mających, aby odprowadzić wodę i kopalnię oczyścić. Narząd do spuszczenia w szybie Franciszka Józefa poruszany parą, ma być użyty do wyciągania wody po 16 stóp sześć. na minutę; inna zaś machina ma być użyta do spuszczenia w tym szybie. W szybie Elżbiety przerobioną będzie machina parowa lewarowa, i ta wyprawa będzie wodę po 12 stóp na minutę. W szybie Józefa postawiona będzie pompa parowa otrzymana od hr. Harracha o sile 50 koni, która 18 stóp wody dobywać będzie. Razem więc trzy te maszyny wyciągać będą 46 stóp wody, a że przypływ obecny wynosi 26 do 40 stóp na minutę, przeto maszyny te wystarczą, aby utrzymać przypływ w stanie obecnym. Dla wyczerpania wody z zalanych najniższych pieczar, ustawioną będzie w szybie Elżbiety machina parowa o sile 250 koni, która dobywać ma 90 stóp wody na minutę. Kosztu ustawienia tych czterech maszyn wyniosą 150.000 złr., a kosztu ruchu dziennie wypadną na 66, 63, 68 i 450 złr., razem 647 złr. Zanim maszyny będą w ruch wprowadzone, upłynie trzy albo cztery miesiące. Po wypróżnieniu kopalni z wody,

wypadnie dotrzeć do źródła i takowe utkać cementem i zamurować, a ściany chodnika Kłoski wzmocnić drzewem, zaprowadzić rury żelazne dla sprowadzania ścieków wody do Wodnej Góry.

P. Rittinger zaręcza, że ani kopalni ani miastu nie zagraża żadne niebezpieczeństwo, gdyż sól ma tę własność, że nie usuwa się i wytrzymuje wielki nacisk, a przeto słupy i ściany choćby znacznie podmyte, wytrzymają. Podobny wypadek zaszedł przed stu laty w jednej z salin węgierskich, a to bez szkody wewnątrz i zewnątrz.

(Ucieczka złodziejki.) Wayda Laura z Homoka pod Uszgorodem na Węgrzech, 46 lat, zamężna, bardzo niebezpieczna złodziejka, w sierpniu b. r. w Samborze za kradzież na 3 lata ciężkiego więzienia skazana, uciekła temi dniami z głównego szpitalu we Lwowie, zabrawszy z sobą rozmaite rzeczy szpitalne.

(Listy gończe.) Sąd obwodowy w Tarnowie ściga poszlakowanego o porubstwo i rabunek Wojciecha Kosienickiego z Tarnowa, kominiarza i urlopnika pułku l. 57, który uciekł z aresztu sądu w Zasowie. Jest w wieku lat 27, wysoki.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Ottynia, Tlumacz, Tysmienica, Uście zielone, Solotwina) and 'waluta austriacka'. Rows list various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc., with prices in columns.

Zaproszenie

szanownych panów członków połączonego oddziału c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic. dla miasta Lwowa i powiatu lwowskiego na czwarte walne zebranie tegoż oddziału, które się odbędzie we czwartek dnia 31. grudnia 1868 r. o godzinie szóstej wieczorem, we Lwowie w wielkiej sali radnej w ratuszu miejskim.

Program czynności:

1. Wybór nowego przewodniczącego oddziału, w skutek ustąpienia z posady dotychczasowego prze-

wodniczącego; tudzież wybór jego zastępcy. W razie, gdyby wybór nowego przewodniczącego lub jego zastępcy padł na którego z dotychczasowych członków rady oddziałowej, nastąpiłby także wybór uzupełniający jednego lub dwu członków rady.

2. Sprawozdanie dotychczasowego przewodniczącego o stanie oddziału, jego czynności, członków i funduszów z końcem 1868 r.

3. Narada nad projektem nowych ustaw dla dotychczasowego c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic., który projekt komitet tegoż Towarzystwa przesał oddziałowi gwoli rozpatrzenia się w nim i zrobienia dotyczących wniosków.

4. Naradzenie się nad innemi bieżącymi sprawami i powzięcie stosownych uchwał.

5. Wybory nowych członków oddziału.

6. Dalszy rozbiór kwestyi, zamieszczonych w programie walnego zebrania oddziału, odbytego dnia 6. kwietnia 1868 r. i o ile takowe nie były dotąd przedmiotem rozpraw.

W imieniu rady lwowskiego oddziału c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

We Lwowie, dnia 18. grudnia 1868 r. Jan Załuski, przewodniczący.

— Czytamy w „Gazecie wiedeńskiej“: Galicyjskie towarzystwa rolnicze nie wzięły udziału w kongresie rolników, który niedawno odbył się w Wiedniu. Dopiero teraz, pisze „Oest. Corr.“ odbywa się w ministerstwie rolnictwa konferencya, w której, w imieniu towarzystw rolniczych krakowskiego i lwowskiego zasiadają pp. Grocholski, hr. Wodziecki, Langie i Strusiewicz a ze strony ministerstwa Jego Exc. hr. Potocki osobiście, tudzież szefowie sekeyi br. Weis, radca ministerjalny Dr. Hamm i sekretarz ministerjalny Dr. Lorenz. W toku dotychczasowej obrady przyjęto wszystkie uchwały kongresu.

Ostatnia poczta.

Rzym, 21. grudnia. Papież odbył tajny konsystorz. Mówił o wypadkach w Hiszpanii, ubolewał nad niebezpieczeństwami zagrażającymi kościołowi, mianowicie co się tyczy jedności wiary, która zawsze była chlubą katolickiego narodu.

London, 21. grudnia. Gladstone i Lowe znowu bez opozycji wybrani zostali do parlamentu. Gladstone w mowie wyborczej przyrzekł oszczędności w budżecie. Nie wątpią że i inni ministrowie zostaną powtórnie wybrani.

Florencya, 21. grudnia. W izbie deputowanych debatowano dziś nad projektem ustawy względem tymczasowego postępowania finansowego. Minister skarbu jest przeciwny proponowanemu przez komisję artykułowi względem zawieszenia wypłaty długu papieskiego. Po dłuższej debacie odrzucono wniosek komisji 211 głosami

przeciw 111 i projekt rządowy przyjęto 201 głosami przeciw 58.

Izba odroczyła się do 12. stycznia.

Madrid, 21. grudnia. Dekret ministra Sagarty poleca municypalnościom i prowincjom, aby w przeciągu 30 dni przeprowadziły konwersję funduszów znajdujących się w kasach depozytowych na bony skarbowe.

„Gaceta“ donosi że podczas wyborów były pomniejsze zaburzenia w kilku miejscach prowincyi Burgos, Malaga i Alicante.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. grudnia.

Hotel George: PP. Möser Ferd., c. k. major, z Drohomyza. — Łodyńska Julia, z Milatyna. — Wysłobocki Wład, z Derewlan. — Dębowski Nap, ze Stania.

Hotel europejski: Krajewski Igu., z Czech. — Obertyński Stan., z Suszczkowa. — Zawadzki Józef, z Sudkowic. — Łękowski Marc., doktor praw, ze Stanisławowa. — Szaffel Ign., adw. z Buczaeza.

Hotel angielski: Ciechanowiecki Grzegorz, prof. uniw., z Kijowa. — Matkowsky Stanisław i Kazimierz, z Jezierzan. — Repniński Jakób, c. ros. podpułk., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. grudnia.

PP. Ks. Radziwiłł Ludwik i Korwin Jan, do Nikłowic Hr. Drohojewski Józef, do Balic. — Hr. Prus Jabłonowski Józef, do Paeykowa. — Hr. Komorowski Piotr, do Bilinki. — Augustynowicz Bron., do Woszezańca. — Cielecki Alfred, do Porchowa. — Grocholski Kazimierz, do Rożysk. — Keplisz Marc., do Artassowa. — Komorowski Wład., do Hawryłówki. — Łodyński St. n., do Nahorec. — Melbachowski Wład., do Olesianiec. — Friedeberg Gustaw, do Hamburga. — Borgiasz Iłanaki Franc., do Mizunia. — Kowalski Innoc., c. k. notar., do Birczy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 21. i 22. grudnia 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. and 10. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Der Schulz von Altenbüren“, dramat w 4 aktach, po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Uskutecz. sprzedaży, Kurs, Kurs ostatni, Złote austriackie. Rows list various bank and commodity prices for Dec 22, 1868.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. grudnia 1868.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with columns: (Za 100 zł.) pien. towar. Rows list interest rates for public debt and other financial instruments.

Table with columns: pien. towar. Rows list various bank and commodity prices for Dec 22, 1868, including exchange rates and interest rates.

Table with columns: (Za sztukę) Rows list prices for various goods, including gold, silver, and other commodities.

(2943) **Obwieszczenie** (1)

Nr. 15152. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski uwiadomiam niniejszym pp. Franciszka Ilsingera, Teofila Januszewskiego, Salomeę z Januszewskich Beky i Stanisława Januszewskiego z życia i miejsca pobytu nieznanych, względnie tychże spadkobierców również z miejsca pobytu i życia nieznanych, iż pani Julia z Smarzewskich 1. voto Spytecka, 2. Wyndham wniosła przeciw nim pod dniem 12. grudnia 1868 do L. 15152 pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Kujdańce ewikeji przez Ignacego Spyteckiego Franciszkowi Ilsingera zapisanej, jak Dom. 102, pag. 103, n. 28 on. ubezpieczonej z pn., w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. stycznia 1869, 10tą godzinę rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Frühlinga, zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na koszt pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 14. grudnia 1868.

(2945) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nro. 1038 -Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Neumarkt für eine Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 900 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belangten Gesuche im gesetzlich vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in der Lemberger Zeitung (Gazeta Lwowska) an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichts.
Neu-Sandez, am 19. December 1868.

(2942) **Kundmachung.** (1)

Nro. 20907. Der mit dem hohen Justizministerialerlasse vom 20. November 1868 Z. 14186 zum Advocaten in Neu-Sandez ernannte Dr. Johann Jarosz hat am 1. December 1868 bei dem k. k. Oberlandesgerichte den Dienstseid geleistet, was zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Krakau, am 9. December 1868.

Ogłoszenie.

Nr. 20907. Dr. Jan Jarosz reskryptem wys. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 20. listopada 1868 do L. 14186 adwokatem w Nowym Sączu mianowany wykonał na dniu 1go grudnia 1868 w c. k. sądzie wyższym przepisana przysięgę i urząd swój rozpoczął, co do powszechnej podaje się wiadomości.

Kraków, dnia 9. grudnia 1868.

(2944) **E d y k t.** (1)

Nr. 15461. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy czyni niniejszem wiadomo, z miejsca pobytu niewiadomej p. Maryannie Waleryi z Kosińskich Olechowskiej, że przeciw tejże Chrystyan Schwarz de praes. 1. listopada 1867 l. 13966 prośbę o wydanie nakazu płatniczego względem sumy wexlowej 600 złr. w. a. z odsetkami 6% od 31go stycznia 1866 i kosztów sporu 17 złr. 90 kr. w. a. wniósł, w skutek czego nakaz płatniczy pod dniem 6. listopada 1867 do L. 13966 wydany i kuratorowi p. adwokatowi Weissteinowi z zastępstwem p. adwokata Dra. Frühlinga dla niej mianowanemu doręczony został.

Tarnopol, dnia 19. grudnia 1868.

(2928) **Concurs.** (1)

Nro. 16452. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Okopy gegen Vertragsabschluss und 200 fl. Caution.

Daselbe hat sich mit dem Brief-Fahrpost und Staffetendienste zu befassen, und mit dem Postamte Mielnica mittelst täglicher Botenfahrten in Verbindung zu stehen.

Bezüge des Postmeisters Einhundert Zwanzig Gulden Bestallung, Zwanzig Gulden Amtspauschale und Fünfhundert Gulden Botenpauschale für Unterhaltung der tägl. Botenfahrten nach Mielnica und retour.

Bewerber haben ihre Gesuche unter dokumentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesetzten Behörde, oder insofern sie noch nicht in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen 3 Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Auf mangelhaft belegte, oder nicht im vorgeschriebenen Wege eingebrachte Gesuche wird nicht Bedacht genommen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 11. December 1868.

K o n k u r s.

Nr. 16452. Przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Okopach jest do obsadzenia posada pocztmistrza za kontraktem i kaucją 200 złr.

Urząd ten zajmować się będzie listową, pieniężną i sztafetową służbą, i złączy się dzienną posyłką z urzędem pocztowym w Mielnicy.

Pobory pocztmistrza: dotacya 120 złr., pauszale kancelaryjne 20 złr. i na utrzymanie dziennych posłańców pieszych do Mielnicy i napowrót 500 złr. pauszale rocznie.

Starający się mają swoje podania z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w drodze przełożonej władzy, lub jeżeli nie zostają w służbie rządowej, w drodze starostwa powiatowego w przeciągu trzech tygodni do dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Niedokładne i nie w przepisanej drodze wniesione podania nie będą uwzględnione.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 11. grudnia 1868.

(2931) **E d i c t.** (1)

Nro. 5569. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzezan wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Szumlański, Tekla Witkowska, Johann und Rozalia Pawłowicz bekannt gemacht, daß über das Gesuch der Eheleute Nicolaus und Rosalie Balko de praes. 22. September 1868 Z. 5569 um Intabulirung oder Pränotirung als Eigenthümer der in Brzezan sub Nro. 21 auf der Vorstadt Miasteczko gelegenen Realität, die Pränotirung derselben als Eigenthümer dieser Realität mit Bescheid vom 23. November 1868 Z. 5569 bewilligt wurde.

Da die von diesem Tabularbescheide zu verständigenden Josef Szumlański, Tekla Witkowska, Johann und Rozalia Pawłowicz dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wurde für dieselben ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Gottlieb bestellt und demselben der befagte Tabularbescheid zugestellt.

k. k. Bezirksgericht.

Brzeżany, am 23. November 1868.

(2933) **E d i c t.** (1)

Nro. 4802. Vom Katuszer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Lemberger k. k. Landesgerichtes zur Hereinbringung der Forderung des h. Merars pr. 49 fl. 30 $\frac{1}{2}$ kr., 113 fl. 53 kr. und 147 fl. 3 kr. in G. M. f. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der im Lastenstande der Realität Nro. 190 in Katusz zu Gunsten des Schuldners Nata Reiner haftenden Summe pr. 600 fl. G. M. in den Terminen des 20. Jänner, dann des 10. und 24. Februar 1869 beim obigen Gerichte wird abgehalten werden, und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

Zum Ausrufspreise wird der Nominalwerth der Summe von 600 fl. G. M. oder 630 fl. öst. W. hiemit angenommen.

Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tages-Courswerthe, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen.

Sollte die obige Summe bei den zwei ersten Terminen nicht einmal um den Ausrufspreis an Mann gebracht werden können, so wird dieselbe an dem 3ten Termine des 24. Februar 1869 auch unter dem Ausrufspreise um welch' immer für einen Preis veräußert werden.

Für Jene, auf dieser zu veräußernden Summe intabulirten Hypothekargläubiger, welchen der gegenwärtige Licitationsbescheid aus welch' immer für einem Grunde entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig vor dem Feilbietungstermine zugestellt werden könnte, sowie allen jenen Hypothekargläubigern, welche erst nach der Ausstellung des betreffenden Tabularauszuges, d. i. erst nach dem 8. Juli 1868 an die Gewähr kommen sollen, wird ein Curator in der Person des hiesigen Inassen Leib Landmann mit Substituierung des Albert Nikolaus bestellt.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen, sowie der Tabularauszug der Realität Nro. 190 in Katusz können in der hiesigen Registratur eingesehen werden.

Katusz, am 21. November 1868.

(2941) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

L. 1019. Celem obsadzenia posady kontrolora przy zarządzie szpitalu powszechnego Lwowskiego, z którą połączone jest pobieranie płacy o rocznych 525 zł. w. a. z dodatkiem wolnego pomieszczenia w zabudowaniu szpitalnem lub w razie niemożności re-lutum o rocznych 160 zł. w. a. — na oświetlenie 12 zł. w. a. i 10 sagów n. a. drzewa opałowego, wypisuje się niniejszem na mocy reskryptu wysokiego Wydziału krajowego z dnia 19. grudnia 1868 do liczby 14578 konkurs.

Kandydaci o tę posadę ubiegający się mają wnieść podania swoje do dnia 24. stycznia 1869 do Dyrekcji szpitalu powszechnego lwowskiego, w którym winni wykazać:

1. Wiek, miejsce urodzenia, stan i religię;
2. Odbyte nauki szkolne, znajomość rachunkowości, kasowości i zarządu ekonomicznego, oraz dotychczasowe zatrudnienie.

3. Znajomość języków;
4. Ażali i w jakim stopniu są spokrewnieni lub spowinowaceni z urzędnikami krajowemi;

5. gotowość do złożenia kaucyi służbowej wyrównującej rocznej płacy bez dodatków, to jest w kwocie 525 zł. w. a.

Kandydaci zostający obecnie w służbie publicznej, powinni wnieść podania przez swoją terażniejszą władzę przełożoną.

Nowo mianowany pełnić będzie obowiązki swoje przez rok jeden prowizorycznie na próbę, a dopiero po upływie roku otrzyma nominację na stałą posadę, jeżeli w ciągu tej prowizorycznej służby wszelkim warunkom odpowie. Od tego warunku żaden kandydat uwolnionym być niemoże.

Z Dyrekcji szpitalu powszechnego.

We Lwowie, dnia 20. grudnia 1868.

(2946) **Kundmachung.** (1)

Nr. 3122. Wegen Sicherstellung der Lieferung von 100 Zentner Rindsunschitt für das Jahr 1869 wird am 2. Jänner 1869 eine Offertverhandlung abgehalten.

Hierauf Reflectirende wollen ihre schriftlichen mit einem 10%tigen Badium versehenen Offerten bis längstens 2ten Jänner, zwölf Uhr Mittags bei der Salinen-Verwaltung einbringen, bei welcher die Lieferungsbedingungen zu jeder Zeit einzusehen sind.

k. k. Salinen-Verwaltung.

Wieliczka, am 19. December 1868.

(2938) **E d y k t.** (1)

L. 3118. Do spadku po ś. p. Piotrze Komorku zmarłym w roku 1838 w Slemieniu powołany jest jako współspadkobierca niewiadomy z pobytu syn tegoż Michał Komorek.

Zawzywa się tegoż Michała Komorka, aby się w przeciągu roku do spadku oświadczył, lub pełnomocnika ku temu ustanowił, gdyż inaczej pertraktacya spadku z kuratorem Jędrzejem Marcakiem przeprowadzoną i przypadająca na Michała Komorka scheda spadkowa w sądowem przechowaniu złożoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Slemień, dnia 11. grudnia 1868.

(2936) **Obwieszczenie.** (1)

L. 15219. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski pana Franciszka Baczynskiego i p. Rozalię Teklę z Brandysów Pawlikowską z życia i miejsca pobytu niewiadomych, względnie zaś tychże nieznanych prawonabywców niniejszem uwiadomiam, iż małżonkowie p. Zdzisław i p. Helena z Horodyskich Ujejscy wnieśli pod dniem 13. grudnia 1868 do l. 15219 przeciw tymże pozew o wykreślenie sumy 3000 złp. z p. n. ze stanu biernego dóbr Wasylkowce pierwotnie w pozycyi dom. 1. pag. 20. n. 9. on. zabezpieczonej, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 16. stycznia 1869 10. godzinie rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Frühlinga, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 14. grudnia 1868.

(2930) **E d i c t.** (1)

Nr. 66112. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird dem Anton Stankiewicz mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wid r ihn über Ansuchen des Jacob Moses Rab die Zahlungsaufgabe der Wexselsumme von 485 fl. öst. W. eriaßsen worden sei.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Herr Landesadvocat Dr. Semilski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kratter auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Von k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 16. December 1868.

(2913) **E d i c t.**

Nr. 60172 Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma: „Salamon Thom“ für den Betrieb des Productenhandels, des Commissions- und Incassogeschäftes in Lemberg am 11. November 1868 in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 11. November 1868.

(2915) **E d y k t.** (2)

L. 60521. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym ogłoszeniem do wiadomości podaje, iż na prośbę p. Julii Wyndham pod dniem 14go listopada 1868 l. 60521 wniesioną uchwałą z dnia 5. grudnia 1868 l. 60521 polecił p. Zofii Tyszkarskiej lub jej spadkobiercom z miejsca pobytu niewiadomym, aby w trzech dniach wykazali, że prenotacya 1500 zł. w stanie biernym dóbr Kujdańce Dom. 327. p. 352. n. 67. on. na mocy uchwały c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego do l. 23871 ex 1838 wydanej, jest usprawiedliwioną, lub że przynajmniej stosowne kroki w celu usprawiedliwienia tej prenotacyi przed czasem wniesienia niniejszej prośby przedsięwzięte zostały — albowiem w razie przeciwnym polecenie względem wymazania tej prenotacyi wydane zostanie. Gdy zaś miejsce pobytu p. Zofii Tyszkarskiej jest nieznanem, a nawet i wiadomem nie jest, czyli Zofia Tyszkarska przy życiu pozostaje, a na wypadek, gdyby już nie żyła, imiona i miejsce pobytu spadkobierców Zofii Tyszkarskiej również nie są wiadomymi, postanawia się stosownie do dalszej prośby, teje co do pobytu a nawet i życia niawiadomej Zofii Tyszkarskiej i jej również co do pobytu i nazwiska nieznanym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo obrońca z urzędu w osobie p. adwokata Dra. Polańskiego z substytucyą p. adwokata Dra. Krattera, któremu zarazem niniejsza uchwała doręcza się.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. grudnia 1868.

(2935) **E d i c t.** (2)

Nr. 56962. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird im Grunde des hiergerichtlichen Urtheils vom 3. April 1865 Zahl 36627 ex 1864 - Gr. Greg. zur Hereinbringung der von Moses Weinreb gegen Adalbert Paszkowski erlegten Forderung von 3472 fl. 35 kr. öst. W. sam t 6% Zinsen, und zwar vom Betrage von 435 fl. 75 kr. öst. seit 2. April 1853, vom Betrage 834 fl. 75 kr. seit 2. October 1853, 863 fl. 10 kr. vom 2. April 1854 und vom Betrage 1338 fl. 75 kr. öst. W. seit 2. October 1854 bis zum Zahlungstage, dann Gerichtskosten pr. 13 fl. 23 kr. öst. 6 fl. 42 kr. und Executionskosten pr. 5 fl. 11 kr. 4 fl. 72 kr. und 21 fl. 67 kr. öst. W., die executive Zwangsversteigerung der schuldnerischen Realität Nr. 656² in Lemberg bewilligt, und solche bei diesem k. k. Landesgerichte am Termine des 29. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen abgehalten werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert von 39203 fl. 74 kr. österr. Währ. angenommen.

2. Wer mitbieten will, ist verpflichtet ein 5% Badium im runden Betrage von 1960 fl. öst. Währ., und zwar entweder baar, oder in galiz. Sparcassbücheln, in Pfandbriefen der galiz. ständ. Kreditanstalt oder in Grundentlastungsbobligationen, die Pfandbriefe und Obligationen nach dem Kurse des Erlagstages, jedoch nie über den Nominalwert berechnet, zu Händen der Licitationcommission zu erlegen. Das Badium wird dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten gleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

3. Der Ersteher ist verbunden innerhalb drei Monaten nach rechtskräftiger Bestätigung des Licitationsactes das erste Drittel, in welches das Badium eingerechnet werden wird, zu Gericht zu erlegen, hingegen binnen drei Monaten nach rechtskräftig ergangener Zahlungsordnung die andern zwei Drittel des Kaufpreises zu Gerichtshänden zu bezahlen, und hiervon inzwischen die 5% Zinsen vom Tage der physischen Uebergabe der Realität bis zum Zahlungstage halbjährlich decursive ans gerichtliche Erlagsamt anzuführen.

4. Sollte die Realität um den Ausrufspreis nicht hintangegeben werden können, so wird selbe um jeden Preis auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

5. Hinsichtlich der auf der Realität lastenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kaufleute an die Stadttaxel und hinsichtlich an das k. k. Steueramt gewiesen. Auch steht ihnen frei, den Schätzungsact und Grundbuchsauszug in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.

Hievon werden die Executionsführer und die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, dagegen wird sowohl für die liegende Nachlassmasse des Executen Adalbert Paszkowski, als auch für den unbekanntem Aufenthalt weisenden Johanna Fischer, Mir Schmitt, Kasriel Reitzes und Tekla Romanowicz, und zwar Letztere als Erbin des verstorbenen Hypothekargläubigers Julian Romanowicz oder wenn diese Personen etwa nicht mehr am Leben sein sollten, deren gleichfalls unbekanntem Erben, ferner der liegenden Nachlassmasse nach Sara Flieg, Taube Jolles, Chaim Leib Probst, so wie alle jene, denen der Licitationsbescheid oder ein diesem nachfolgender Bescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder die nach dem 20. März 1868 als dem Tage des ausgefertigten Tabulartractes aus Grundbuch gelangen sollten — Herr Landesadvocat Dr. Gnoiński mit Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Kabath zum Curator bestimmt, dem Ersteren der Licitationsbescheid zugestellt, und werden dessen die Interessenten mittelst Edict verständiget.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 21. November 1868.

(2939) **Concurs - Verlautbarung.** (2)

Nr. 70109. Zur Besetzung einer bei der Rechnungs-Departement der k. k. galizischen Statthalterei in Erledigung gekommenen Rechnungs-Offizialstelle I. Classe mit dem Jahresgehälte von 900 Gulden öst. Währ. eventuell einer Rechnungs-Offizialstelle II. oder III. Classe mit dem Gehälte von 800, 700, 600 oder 500 Gulden wird der Concurs hiemit bis Ende December 1868 ausgeschrieben.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre gehörig instruirten, mit Nachweisen über die vollkommene Kenntniß der Landesprachen versehenen Gesuche innerhalb dieser Zeit bei der k. k. galiz. Statthalterei einzubringen.

Lemberg, am 17. December 1868.

(2932) **L i c y t a c y a.** (2)

Nr. 3243. W skutek odczwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 14. października 1868 do l. 12451 odhędzie się w c. k. sądzie w Grzymałowie na zaspokojenie sumy wekslowej 84 złr. w. a. z 6% od setkami od 2. stycznia 1867 kosztów w kwotach 10 złr. 34 c., 7 złr. 52 c. i 15 złr. 7 c. w. a. dawniej, a teraz w kwocie 5 złr. 47 c. w. a. przyznanych przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacya realności w Kałahorówce pod l. 40 leżącej, dłużnika Hersza Kleinera własnej na rzecz P. Kolomana Swboszloy w trzech terminach a to: dnia 14. stycznia, 28. stycznia i 18. lutego 1869 pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania realności pod l. 40 w Kałahorówce leżącej, ustanawia się kwota 300 złr. w. a. jako aktem oszacowania wyprowadzona wartość, niżej której rzeczona realność w obu pierwszych terminach sprzedana nie zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest 20% sumy szacunkowej to jest, kwotę 60 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce, lub też w publicznych papierach i książeczkach kas oszczędności złożyć, które najwięcej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna w liczone, reszcie zaś licytantom po odbytej licytacyi zwrócone zostanie.

3. Nabywca sprzedać się mającej realności obowiązany jest do 30 dni po przyjęciu aktu licytacyi do wiadomości sądowej całą cenę kupna do depozytu złożyć.

4. Skoro najwięcej ofiarujący całą cenę kupna do depozytu złoży, zostanie mu kupiona realność w fizyczne posiadanie oddaną i dekret własności wydany.

5. Należność rządową za przeniesienie własności zapłacić ma najwięcej ofiarujący z własnych funduszy.

6. Co się tyczy zaległości podatkowych przekonane się mogą chęć kupienia mający w c. k. urzędzie podatkowym, co do cięższych zaś długów w czasie licytacyi przy komisji, gdzie także i akt oszacowania złożonym zostanie.

7. Gdyby najwięcej ofiarujący obecnych warunków licytacyjnych nie dotrzymał, zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo kupiona realność w jednym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną, a na wszelki wypadek przepada wadium na pokrycie możliwych strat.

8. Jeżeliby realność ra licytacye wystawiona w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została zostanie takowa przy trzecim terminie, to jest dnia 18. lutego 1869 za jakąkolwiek cenę i niżej wartości szacunkowej sprzedaną.

Co się niniejszym do wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.
Grzymałów dnia 31. października 1868.

(2922) **Concurs** (2)

Nr. 16152. Zu besetzen ist bei dem zu errichtenden Postamte in Niezwiska, Bezirk Horodenka, die Postmeisterstelle mit einer Bestallung jährlicher Einhundert zwanzig Gulden (120 fl.) und einem Unterpauschale jährlicher zwanzig vier Gulden (24 fl.) gegen Abschluß des Dienstvertrages und Leistung einer Dienstcaution im Betrage von Zweihundert Gulden (200 fl.).

Die Bewerber haben ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche unter Nachweisung des Alters, Standes und Religionsbekenntnisses, über die zurückgelegten Studien oder die sonstige Schulbildung, die Sprachkenntnisse, das sittliche und staatsbürgerliche Wohlverhalten, über die bisherige Dienstleistung oder Verwendung, endlich über die Cautionsfähigkeit bei der gefertigten Postdirection binnen vier Wochen einzubringen und insbesondere anzugeben, gegen welche mindesten Jahrespauschalien sie die Beförderung täglicher Botenfahrposten von Niezwiska nach Potok złoty, 2¹/₂ Meilen und zurück, von Niezwiska nach Horodenka 3¹/₂ Meilen und zurück, und von Niezwiska nach Tlumacz 2⁷/₈ Meilen zu besorgen gesonnen sind.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 10. December 1868.

K o n k u r s.

Nr. 16152. Przy otworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Niezwisce, powiat Horodenka, jest do obsadzenia posada pocztmistrza z roczną dotacją Sto dwadzieścia reńskich (120 złr.), pauszale kancelaryjne rocznie Dwadzieścia cztery reńskich (24 złr.)

za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie Dwiestu reńskich (200 złr.).

Ubiegający się mają własnoręcznie pisane podania, z udowodnieniem wieku, stanu, wyznania i ukończonych szkół, lub innego wykształcenia, znajomości języków, zachowania się, dotychczasowego zatrudnienia, wreszcie złożenia kaucyi, do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie w przeciągu czterech tygodni wnieść, a szczególnie wymienić, za jakie najniższe wynagrodzenie roczne, obowiązują się dziennie poczty posłańcze: z Niezwiski do Potoka złotego 2¹/₂ mil i napowrót, z Niezwiski do Horodenki 3¹/₂ mil i napowrót, i z Niezwiski do Tlumacza 2⁷/₈ mil i napowrót uskuteczniać.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 10. grudnia 1868.

(2919) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 2288. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż w załatwieniu rekwiżycyi c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 30. czerwca b. r. do l. 10399 w celu sejmowania należności wekslowej Majera Berel 250 złr. w. a. z odsetkami 6% od 7. kwietnia 1862, kosztami sądowymi w ilości 4 złr. 25 c. i 2 złr. 72 c. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 złr. 87 c. i 7 złr. 87 c. w. a. wyznaczone zostaje do publicznej sprzedaży połowy realności pod l. 42 w Radomyślu położonej, jak lib. dom. I., pag. 119 własnością Mateusza Stryczyńskiego będącej, dwa nowe terminy, na dzień 25. stycznia 1869 i dzień 22. lutego 1869, każdą razą o godzinie 10tej z rana w tułejzym sądzie z tem dołożeniem, iż licytacya ta odbędzie się pod warunkami w tutejszo-sądowej uchwale z dnia 29. grudnia 1867 l. 2590 oznaczonymi i edyktem z teje samej daty ogłoszonym.

Gdyby rzeczona połowa realności na powyższych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową w kwocie 11.017 złr. w. a. sprzedana być nie mogła, natenczas do przesłuchania wierzycieli hipotecznych względem ustanowić się mających lżejszych warunków wyznacza się termin na dzień 22go lutego 1869 o godzinie 3ciej po południu, z tem dołożeniem, iż niestawający na terminie jako przystępujący do większości głosów stawających uważani będą.

Akt oszacowania, wyciąg ksiąg gruntowych i warunki licytacyi w tutejszo-sądowej registraturze przejrzaniemi być mogą.

O czym się obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych Mojżesza Abrahama Kaufmann, Malcie Kaufmann, Arona Pistrong, Izraela Berel, Jakóba Pistrong i Dawida Koss do rąk własnych, zaś małoletnich po Grzegorz i Antonie Kosturkiewiczach pozostawionych spadkobierców, Ludwika, Władysława, Zygmunta, Kazimierza, Franciszka Kosturkiewiczów do rąk tychże opieki, nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała weale nie lub niedosyć wczesnie doręczoną być mogła, jako też tych wierzycieli, którzyby do ksiąg gruntowych dopiero po dniu 15. grudnia 1866 weszli, do rąk kuratora p. Ludwika Kosturkiewicza i niniejszym edyktem zawiadamia.

Zassów, dnia 31. października 1868.

(2924) **E d y k t.** (2)

Nr. 11.809. C. k. krajowy niniejszym wiadomo czyni, że na zaspokojenie sumy wekslowej prawomocnym wyrokiem sądu krajowego wyższego z dnia 6. marca 1866 do l. 39.786 przez Jana Towarnickiego przeciw Walentemu Niewiadomskiemu wywalczonej w ilości 880 złr. w. a. z większej 2000 złr. pochodzącej z odsetkami po 6% od dnia 1. czerwca 1864 bieżącymi, tudzież kosztami w ilości 5 złr. 61 kr. w. a. przyznaniem, kosztami egzekucyi 8 złr. 2 kr. w. a. 22 złr. 71 kr. w. a. przyznaniem, zezwala się publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 12³/₄ we Lwowie położonej, Walentego Niewiadomskiego własnej.

1. Licytacya odbyta będzie w sądzie krajowym lwowskim w jednym terminie t. j. dnia 18. lutego 1869 o godzinie 10. przed południem, na którym terminie ta połowa realności także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

2. Cena wywołania jest cena szacunkowa w ilości 3093 złr. 97¹/₂ kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacyi 10% ceny wywołania t. j. 309 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach państwowych, książeczkach gal. kasy oszczędności lub też w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego według ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej urzędowej widocznego jako wadium złożyć, które największą cenę ofiarującemu w pierwszą połowę ceny kupna wliczonem, reszcie zaś licytantom od komisji licytacyjnej zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest chęć kupienia mającym w registraturze sądu krajowego przegladnąć.

O tej licytacyi uwiadomienia się wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby później to jest po 25. stycznia 1867 do tabuli miejskiej weszli, lub którymby niniejsza rezolucya z jakiejkolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Pfeiffera z substytucyą p. adw. Gregorowicza.

Lwów, dnia 18. listopada 1868.

(2934) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 762. W skutek rozporządzenia wys. Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 15go grudnia 1868 l. 14078 odbędzie się celem wydzierżawienia dochodu z myta pobieranego na drogach krajowych w powiecie Brzeżańskim trzecia licytacja ofertami ustnymi i pisemnymi.

Przedmiotem licytacji będzie myto pobierane:

I. Na drodze krajowej Brzeżańsko-Podwoleczyńskiej, a mianowicie:

a) myto drogowe i mostowe na stacyi w Horodyszczu w cenie fiskalnej czyli w kwocie wywołania 700 złr. (siedmset złr. w. a.)

b) myto drogowe i mostowe na stacyi w Kozowej w cenie fiskalnej czyli w kwocie wywołania 1500 złr. (tysiąc pięćset złr. w. a.)

c) Myto mostowe na stacyi w Brzeżanach w cenie fiskalnej czyli w kwocie wywołania 4204 złr., t. j. (cztery tysiące dwieście cztery złr. w. a.)

II. Na drodze krajowej Brzeżańsko-Złoczowskiej, a mianowicie:

1. a) Stacya myta drogowego koło Brzeżan, połączona ze stacyą myta mostowego, wyrażoną pod lit. c) na drodze krajowej Brzeżańsko-Podwoleczyńskiej w cenie fiskalnej 3607 złr. w. a.

Do licytacji tej przystąpić wolno każdemu, kto używa prawa samowolności, a podać może rękojmię wyznaczoną.

Przepisane dowody względem osobistej kwalifikacji do zawierania kontraktów dzierżawnych, na żądanie komisji złożone być mają przed rozpoczęciem licytacji. Kto licytować chce nie dla siebie, lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji przed rozpoczęciem licytacji specjalną plenipotentę należycie legalizowaną.

Oferty podawać można ustnie lub pisemnie do

terminu oznaczonego na czas od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1869, lub też na lat trzy po sobie następujących, to jest od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871. Oferty tak ustne jak pisemne mogą być ryczałtowe na wszystkie stacje pomienione, lub też na pewne tylko wszakże dokładnie wymienione stacje.

Tak do ofert pisemnych dołączyć, jako też przy oświadczeniach złożyć trzeba jako wadium 10% kwoty wywołania tych stacyi, które się chce licytować.

Wadium to złożone być może w pieniądzu gotowych, lub też w papierach kurs mających i wedle kursu obliczonych.

Pisemna oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są z protokołu licytacyjnego wszystkie ogólne i szczególne warunki tak licytacji, jako też dzierżawy, i że on warunkom tym poddaje się całkowicie. Prócz tego ma być wyrażona oferowana kwota czynszu dzierżawnego cyframi i słowami, a z wierzchu wypisane być powinno imię i nazwisko oferenta; oddanie zaś oferty zostanie potwierdzone.

Z reguły przyjęta zostanie oferta kwoty najwyższej; wszakże Wydział krajowy zastrzega sobie prawo odstąpienia od tej reguły, gdyby to uznał potrzebnym.

Oferty pisemne podać należy do dnia 29. grudnia 1868 do godziny 2giej z południa. Dnia następnego zaś odbywać się będzie licytacja ustna od godziny 9tej rano do godziny 2giej po południu.

Oferty pisemne, podane po terminie oznaczonym, choćby jeszcze przed rozpoczęciem licytacji ustnej, nie zostaną uwzględnione.

Blizsze wiadomości o innych jeszcze warunkach licytacji i dzierżawy zasięgnąć można w urzędzie Rady powiatowej, w którym odbędzie się licytacja.

Ostatecznie zauważa Wydział powiatowy, że na

tym trzecim i ostatnim terminie uwzględnione będą tylko wyższe nad cenę wywołaną podane i rzeczywiście wniesione oferty, których zatwierdzenie lub odrzucenie zastrzega Wydział powiatowy w myśl postanowień odnośnych wys. Wydziałowi krajowemu.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Brzeżany, dnia 18. grudnia 1868.

(2925) **G d i f t.** (2)

Nr. 1935-34048. Vom k. k. Ober-Landesgerichte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit dem h. Justiz-Ministerial-Erlaße vom 16. November 1868 Z. 13318 ernannten Advocaten Dr. Abdon Ritter von Bienczewski für Sokal, Dr. Franz von Urbański für Sniatyn, Dr. Moriz Weiss für Sniatyn, Dr. Wilhelm Zucker für Złoczów, Dr. Saul Waldmann für Grodek, Dr. Sigismund Kaufmann für Nadwórna, Dr. Ladislaus Majewski für Zolkiew den Dienstleid abgelegt haben.

Lemberg, am 10. December 1868

(2940) **Kundmachung.** (1)

Nr. 5215. In Watradorna wurde eine Telegrafien-Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegrafien-Inspectorate.
Lemberg, am 21. December 1868.

W owczarni zarodowej

w Germakówce

w powiecie Czortkowskim są na sprzedaż barany skakuny po 30 do do 150 zł. w. a.

(2788-4) Dyrekcja dóbr.

Doniesienia prywatne.

K. k. privil. österreich. Pfandleih-Gesellschaft.

Kundmachung.

Der Verwaltungsrath der k. k. priv. österr. Pfandleihgesellschaft hat auf Grund des §. 73 der Statuten beschlossen, vom

2. Jänner 1869

ab, aus dem Ertragnisse der Jahres 1868 eine Abschlagszahlung von fl. 720 österr. Währung auf jeden mit fl. 120 eingezahlten Actien-Interimschein zu leisten.

Die Zahlung erfolgt bei der Hauptcassa der Gesellschaft (Stadt, Wipplingerstrasse Nr. 28).

Die einzureichenden Coupons sind, wenn deren mehr als zehn zur Zahlung präsentirt werden, mit einer in arithmetischer Ordnung verfaßten Consignationen, sonst aber auf der Rückseite mit der Unterschrift des Behebenden versehen, bei der Hauptcassa der Gesellschaft zu überreichen, woselbst auch die erforderlichen Consignationen unentgeltlich verabsolgt werden.

Wien, am 15. December 1868.

Die Direction.

Die k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft wird vom 1. Jänner 1869 ab unter der geänderten Firma „k. k. priv. allgemeine Verkehrsbank“ ihre Geschäfte weiterführen.

Die k. k. privil.

allgemeine Verkehrsbank

ist mit Allerhöchster Genehmigung zum Betriebe aller Handels- und Bankgeschäfte überhaupt, mit Ausschluß der Gewährung des Bianco-Credits, insbesondere aber zu folgenden Geschäften berechtigt: Zum Betriebe des Pfandleihgeschäftes; zu allen Geschäften einer Depositen-Bank; zur Belohnung von Werthpapieren, Producten, Waaren; zu deren commissionellem Ein- und Verkaufe, somit zum Kaufe, Verkaufe, Tausche und zur Verpfändung aller Arten von Werthpapieren für eigene Rechnung; zur Errichtung von Lagerhäusern und zur Ausstellung von Lager Scheinen (Warrants) für bei ihr eingelagerte Waaren und Rohproducte; zur Betheilung an der Errichtung commercieller inländischer Unternehmungen; zur Uebnahme von Geldern in laufender Rechnung, sowohl gegen Cassascheine, als auch gegen Einlagsbücher.

Die Actien-Interimscheine sammt Couponsbögen werden vom 1. Juli 1869 ab, bei Zahlung Superdividenden-Coupon pro 1868, gegen solche, welche die neue Firma „k. k. priv. allgemeine Verkehrsbank“ tragen, bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien (oder bei Cassen der Filialen) umgetauscht.

Alle im Umlaufe befindlichen Cassascheine, Einlagsbücher, Depot-, Pfand-, Vormerk- und Depositen-Scheine, welche die Firma k. k. pr. österr. Pfandleih-Gesellschaft tragen, behalten ihre volle statutarische Giltigkeit. — Cassascheine und Einlagsbücher werden, falls die P. T. Parteien es wünschen sollten, sowohl bei der Haupt- sowie Einlagcasse in Wien, als auch bei den Cassen der Filialen mit der neuen Firma (mittels Stampiglie durch Nothdruck) versehen.

Wien, am 15. December 1868.

Die k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.